



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE OCTUBRE DE 2019
Cifra en pesos colombianos

	OCTUBRE 31 DE 2019
INGRESOS OPERACIONALES	47.656.633.140
<i>SIN CONTRAPRESTACIÓN</i>	
INGRESOS FISCALES	360.646.890
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS	360.646.890
ESTAMPILLAS	360.646.890
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	30.958.549.544
OTRAS TRANSFERENCIAS	30.958.549.544
PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN	7.098.108.797
PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	22.520.835.151
PARA PROGRAMAS DE EDUCACIÓN	1.339.605.596
<i>CON CONTRAPRESTACIÓN</i>	
VENTA DE SERVICIOS	16.337.436.706
SERVICIOS EDUCATIVOS	14.895.353.597
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA	1.931.068.634
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL	10.539.549.909
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS	1.769.372.887
EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO	655.362.167
SERVICIOS DE SALUD	29.933.000
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS	29.933.000
OTROS SERVICIOS	2.657.649.439
OTROS SERVICIOS	2.657.649.439
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS	-1.245.499.330
SERVICIOS EDUCATIVOS	-1.245.499.330
COSTO DE VENTAS	31.655.550.078
COSTO DE VENTAS DE SERVICIO	31.655.550.078
SERVICIOS EDUCATIVOS	28.373.358.496
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA	5.516.088.557
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL	20.524.904.134
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS	1.647.852.828
EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO	684.512.977
SERVICIOS DE SALUD	449.779.607
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS	449.779.607
SERVICIOS HOTELEROS Y DE PROMOCIÓN TURÍSTICA	453.435.562
ALOJAMIENTO	453.435.562
OTROS SERVICIOS	2.378.976.413
OTROS SERVICIOS	2.378.976.413



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE OCTUBRE DE 2019
Cifra en pesos colombianos sin decimales

	OCTUBRE 31 DE 2019
GASTOS OPERACIONALES	12.231.161.829
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	11.773.633.303
SUELDOS Y SALARIOS	5.466.829.145
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	24.018.653
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	1.472.381.630
APORTES SOBRE LA NÓMINA	168.012.740
PRESTACIONES SOCIALES	1.859.840.310
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	198.124.671
GENERALES	2.475.644.324
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	108.781.830
DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	457.528.526
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	429.399.283
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	24.978.683
PROVISION, LITIGIOS Y DEMANDAS	3.150.560
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	3.769.921.233
INGRESOS NO OPERACIONALES	2.163.310.184
OTROS INGRESOS	2.163.310.184
FINANCIEROS	1.925.102.447
INGRESOS DIVERSOS	238.207.737
GASTOS NO OPERACIONALES	146.609.335
OTROS GASTOS	146.609.335
COMISIONES Y SERVICIOS FINANCIEROS	146.609.335
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	5.786.622.082

Original firmado por:

OLGA LUCIA DÍAZ VILLAMIZAR
Representante Legal
C.C.51.940.124 Bogotá

MAXIMILIANO MANJARRÉS CUELLO
Jefe División Financiera
C.C.79.315.757 Bogotá

RUTH NANCY GARCIA ESGUERRA
Contadora (E) C.C. 51.890.553 Bogotá
T.P. 39517-T